

単 価 合 意 書

令和6年6月3日に契約したR6・R7土浦国道管内緑地管理工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 6月 18日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県つくば市下別府489番地81

氏名 つくば都市緑化株式会社

代表取締役 柴崎 茂雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
〔令和6年度〕		式	1		16,771,785	
植栽維持工						
		式	1		9,550,194	
樹木・芝生管理工						
		式	1		9,550,194	
中・低木剪定(1)	H<100 円筒形 歩道					
		本	50	278.8	13,940	
中・低木剪定(2)	100≦H<200 円筒形 歩道					
		本	1,000	867.5	867,500	
中・低木剪定(3)	H<100 球形 歩道					
		本	200	603.8	120,760	
中・低木剪定(4)	100≦H<200 球形 歩道					
		本	80	1,992	159,360	
中・低木剪定(5)	H<100 円筒形 中央分離帯					
		本	50	320.6	16,030	
中・低木剪定(6)	100≦H<200 円筒形 中央分離帯					
		本	500	997	498,500	
中・低木剪定(7)	H<100 球形 中央分離帯					
		本	10	694.4	6,944	
中・低木剪定(8)	100≦H<200 球形 中央分離帯					
		本	20	2,291	45,820	
高木剪定(1)	夏期 C<30 歩道					
		本	10	4,096	40,960	
高木剪定(2)	夏期 30≦C<60 歩道					
		本	10	5,767	57,670	
高木剪定(3)	夏期 60≦C<90 歩道					
		本	10	10,774	107,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木剪定(4)	夏期 90≦C<120 歩道					
		本	10	15,097	150,970	
高木剪定(5)	冬期 C<30 歩道					
		本	50	3,482	174,100	
高木剪定(6)	冬期 30≦C<60 歩道					
		本	50	4,922	246,100	
高木剪定(7)	冬期 60≦C<90 歩道					
		本	10	9,068	90,680	
高木剪定(8)	冬期 90≦C<120 歩道					
		本	10	12,585	125,850	
寄植剪定(1)	低木 歩道					
		m2	17,000	191.2	3,250,400	
寄植剪定(2)	中木 歩道					
		m2	5,000	286.8	1,434,000	
寄植剪定(3)	低木 中央分離帯					
		m2	500	219.9	109,950	
寄植剪定(4)	中木 中央分離帯					
		m2	5,000	329.9	1,649,500	
処分費(1)	剪定枝・葉					
		t	20	19,171	383,420	
除草工						
		式	1		4,527,850	
道路除草工						
		式	1		4,527,850	
道路除草(複合)	飛石防護 有					
(1)		m2	25,000	141.2	3,530,000	
道路除草(複合)	飛石防護 無					
(2)		m2	100	128.8	12,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草（抜根除草）（1）	植込地 歩道	m2	50	176.1	8,805	
除草（抜根除草）（2）	植込地 中央分離帯	m2	50	202.6	10,130	
除草（抜根除草）（3）	植込地 環境緑地帯	m2	50	149.7	7,485	
処分費(2)	草	t	50	19,171	958,550	
応急処理工		式	1		652,461	
応急処理事業工		式	1		652,461	
応急作業	昼間	式	1		652,461	
仮設工		式	1		2,041,280	
交通管理工		式	1		2,041,280	
交通誘導警備員 A昼間		式	1		720,800	
交通誘導警備員 B昼間		式	1		1,320,480	
直接工事費		式	1		16,771,785	
共通仮設費		式	1		2,619,718	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,619,718	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		19,391,503	
現場管理費		式	1		9,908,538	
工事原価		式	1		29,300,041	
一般管理費等		式	1		5,619,959	
工事価格		式	1		34,920,000	
消費税相当額		式	1		3,492,000	
工事費計		式	1		38,412,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
〔令和7年度〕		式	1		16,771,785	
植栽維持工						
		式	1		9,550,194	
樹木・芝生管理工						
		式	1		9,550,194	
中・低木剪定(1)	H<100 円筒形 歩道					
		本	50	278.8	13,940	
中・低木剪定(2)	100≦H<200 円筒形 歩道					
		本	1,000	867.5	867,500	
中・低木剪定(3)	H<100 球形 歩道					
		本	200	603.8	120,760	
中・低木剪定(4)	100≦H<200 球形 歩道					
		本	80	1,992	159,360	
中・低木剪定(5)	H<100 円筒形 中央分離帯					
		本	50	320.6	16,030	
中・低木剪定(6)	100≦H<200 円筒形 中央分離帯					
		本	500	997	498,500	
中・低木剪定(7)	H<100 球形 中央分離帯					
		本	10	694.4	6,944	
中・低木剪定(8)	100≦H<200 球形 中央分離帯					
		本	20	2,291	45,820	
高木剪定(1)	夏期 C<30 歩道					
		本	10	4,096	40,960	
高木剪定(2)	夏期 30≦C<60 歩道					
		本	10	5,767	57,670	
高木剪定(3)	夏期 60≦C<90 歩道					
		本	10	10,774	107,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木剪定(4)	夏期 90≦C<120 歩道					
		本	10	15,097	150,970	
高木剪定(5)	冬期 C<30 歩道					
		本	50	3,482	174,100	
高木剪定(6)	冬期 30≦C<60 歩道					
		本	50	4,922	246,100	
高木剪定(7)	冬期 60≦C<90 歩道					
		本	10	9,068	90,680	
高木剪定(8)	冬期 90≦C<120 歩道					
		本	10	12,585	125,850	
寄植剪定(1)	低木 歩道					
		m2	17,000	191.2	3,250,400	
寄植剪定(2)	中木 歩道					
		m2	5,000	286.8	1,434,000	
寄植剪定(3)	低木 中央分離帯					
		m2	500	219.9	109,950	
寄植剪定(4)	中木 中央分離帯					
		m2	5,000	329.9	1,649,500	
処分費(1)	剪定枝・葉					
		t	20	19,171	383,420	
除草工						
		式	1		4,527,850	
道路除草工						
		式	1		4,527,850	
道路除草(複合)	飛石防護 有					
(1)		m2	25,000	141.2	3,530,000	
道路除草(複合)	飛石防護 無					
(2)		m2	100	128.8	12,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草（抜根除草）（1）	植込地 歩道	m2	50	176.1	8,805	
除草（抜根除草）（2）	植込地 中央分離帯	m2	50	202.6	10,130	
除草（抜根除草）（3）	植込地 環境緑地帯	m2	50	149.7	7,485	
処分費(2)	草	t	50	19,171	958,550	
応急処理工		式	1		652,461	
応急処理事業工		式	1		652,461	
応急作業	昼間	式	1		652,461	
仮設工		式	1		2,041,280	
交通管理工		式	1		2,041,280	
交通誘導警備員 A昼間		式	1		720,800	
交通誘導警備員 B昼間		式	1		1,320,480	
直接工事費		式	1		16,771,785	
共通仮設費		式	1		2,619,718	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,619,718	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		19,391,503	
現場管理費		式	1		9,908,538	
工事原価		式	1		29,300,041	
一般管理費等		式	1		5,619,959	
工事価格		式	1		34,920,000	
消費税相当額		式	1		3,492,000	
工事費計		式	1		38,412,000	

工 事 費 計

工 事 名 R 6 ・ R 7 土浦国道管内緑地管理工事（第 1 回変更）

工事区分	単位	数量	金額
工事費計 【令和 6 年度】	式	1	38,412,000
工事費計 【令和 7 年度】	式	1	38,412,000
工事費計 【令和 6 年度＋令和 7 年度】	式	1	76,824,000